ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
28.04.2021 г. №26/171-РД
Об увековечении памяти Алексеева Б.П.
     В соответствии с решением Кумылженской районной Думы  от 17.08.2011г. №26/191-РД «Об увековечении памяти выдающихся граждан Кумылженского муниципального района», на основании ходатайства Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Кумылженской средней школы № 2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области, протокола №1 от 22.04.2021 г.  заседания комиссии по рассмотрению материалов об увековечении памяти выдающихся граждан Кумылженского муниципального района, руководствуясь Уставом  Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
     1.Увековечить память Героя Советского Союза, лётчика-штурмовика Алексеева Бориса Павловича в форме:

-  присвоения его имени Муниципальному казённому общеобразовательному учреждению Кумылженской средней школе № 2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области по адресу: Волгоградская область, Кумылженский район, ст. Кумылженская, ул. Чехова, д.1а;

- установки мемориальной доски на здании Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Кумылженской средней школы № 2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области по адресу: Волгоградская область, Кумылженский район, ст. Кумылженская, ул. Чехова, д.1а.
     2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

     3.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Победа» и  разместить на официальном сайте Кумылженского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.
Председатель Кумылженской
районной Думы                                                                   Н.В. Тыщенко